地域密着型通所介護 デイサービスまんてん吉祥寺 運営推進会議 議事録 【第２回】

日時：令和６年３月29日(金)14：00～15：00 場所：まんてん吉祥寺

利用者 S.K様 地域代表 欠席 地域包括様 通所介護管理者

家族 欠席 民生委員様 市職員

■ 議題 ■ 議事内容

1. 活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○月別・曜日別利用者数

○平均介護度

○活動内容

2. 活動状況の評価

3. 出席者からの要望・助言

1. ○登録者数（市内 24 人、三鷹市 ４人、杉並区 ４人

合計 32人  ３月末現在）

〇月別利用者     曜日別

R5.8 353人     (月)16人

R5.9 351人     (火)17人

R5.10 355人     (水)17人

R5.11 343人     (木)16人

R5.12 329人     (金)18人

R6.1 314人     (土)13人

R6.2 352人

〇稼働率

  R5年8月75％ 9月75％ 10月76％ 11月73％ 12月76％

R6年1月73％ 2月81％ 3月81％予定

○ 平均介護度 2.2

平均年齢84.62歳（レジュメが間違っており、訂正いたします。）

○ 活動内容

【イベント】

  まんてん寄席（11月）

サロンコンサート（10,２月）

マジックショー（８，１月）

【レクリエーション】

  外部講師：書道、フラワーアレンジメント、音楽療法、

チェアヨガ

  職員：カレンダー作り、壁画制作、集団体操

 【今後の課題】

 各種訓練の実施それに伴う、BCP等の作成

【利用者様の感想】

稼働率が８０％以上というのは驚異的だとのこと

ほかのデイは６０％とか普通だそうです。

【高齢者支援課】

ＢＣＰ等について

  避難訓練の実施

 【地域包括】

 まんてんのようなデイがそばにあるのは助かる